



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2018**, destinado ao registro de preços para o Fornecimento de Materiais de Enfermagem e Medicamentos para a Secretaria de Saúde e Bem-Estar.

➤ **CIRURGICA OLIMPIO EIRELI**, o valor total de **R\$ 31.948,31** (trinta e um mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e um centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|---------------------------------------|----------------|-----------------|-----------------|
| 9 | 11.250 | Unidades | Agulha 25x08 | SR | 0,059 | 663,75 |
| 10 | 375 | Unidades | Agulha 30x08 | SR | 0,06 | 22,50 |
| 11 | 375 | Unidades | Agulha 40x12 | SR | 0,068 | 25,50 |
| 13 | 38 | Litros | Álcool gel 70% | Cinord Sudeste | 9,77 | 371,26 |
| 14 | 225 | Rolos | Algodão hidrófilo 500 gramas | Nevoa | 8,654 | 1.947,15 |
| 42 | 225 | Pacotes | Espátula de Ayres - 100 unid. | Theoto | 4,75 | 1.068,75 |
| 49 | 75 | Unidades | Fleet enema | JP | 3,92 | 294,00 |
| 60 | 150 | Litros | Hipoclorito 01% | Prolink | 1,95 | 292,50 |
| 80 | 3.750 | Unidades | Micropore 25x10 | Ciex | 1,67 | 6.262,50 |
| 103 | 75.000 | Unidades | Seringa 1ml agulhada 08 x 0,30 | Solidor | 0,237 | 17.775,00 |
| 105 | 750 | Unidades | Seringa de 10ml | Descarpac | 0,25 | 187,50 |
| 106 | 1.500 | Unidades | Seringa de 20ml | Descarpac | 0,40 | 600,00 |
| 121 | 225 | Bisnagas | Sulfadiazina de prata 1% creme - 50gr | Nativita | 4,41 | 992,25 |
| 124 | 38 | Unidades | Termômetro | Gtech | 7,55 | 286,90 |
| 131 | 375 | Bisnagas | Xilocaina pomada - 50 gr | Pharlab | 3,09 | 1.158,75 |

➤ **CIRURGICA UNIÃO LTDA**, o valor total de **R\$ 13.356,52** (treze mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|---|------------|-----------------|-----------------|
| 1 | 188 | Pacotes | Abaixador de língua - 100 unid. | Estilo | 2,68 | 503,84 |
| 2 | 23 | Pacotes | Absorvente Íntimo | Flin | 2,00 | 46,00 |
| 15 | 27 | Unidades | Almotolia 250ml | Taylor | 2,05 | 55,35 |
| 16 | 15 | Unidades | Almotolia 500ml | Taylor | 2,83 | 42,45 |
| 23 | 75 | Caixas | Bandagem p/ estancamento sanguíneo - 500 unid. | Amp | 10,57 | 792,75 |
| 27 | 38 | Unidades | Clorex degermante | Rioquimica | 2,38 | 90,44 |
| 32 | 12 | Unidades | Cuba Rim | Golgran | 30,38 | 364,56 |
| 33 | 150 | Litros | Detergente enzimático | Prolink | 13,80 | 2.070,00 |
| 35 | 4 | Unidades | Dispositivo Intra-Uterino (DIU) | Cepeo | 132,00 | 528,00 |
| 37 | 150 | Unidades | Equipo simples para soro | TKL | 0,89 | 133,50 |
| 45 | 23 | Unidades | Estetoscópio | Advantive | 12,33 | 283,59 |
| 47 | 375 | Unidades | Fita crepe 50mmx50m | Adere | 6,16 | 2.310,00 |
| 48 | 38 | Frascos | Fixador citológico em spray - 100ml | Adlin | 5,07 | 192,66 |
| 52 | 75 | Unidades | Frasco para alimentação enteral | Biobase | 0,60 | 45,00 |
| 56 | 38 | Litros | Gel para eletrocardiograma ECG | Mutigel | 4,49 | 170,62 |
| 57 | 38 | Litros | Gel para USG | Mutigel | 4,49 | 170,62 |
| 59 | 23 | Caixas | Hastes flexíveis com pontas de algodão - 75 unid. | Use It | 1,10 | 25,30 |
| 62 | 38 | Kits | Kit para inalação (máscara fechada, copinho e prolongamento) de ar comprimido: Conector amarelo ¾ - 16UNF | Clean Up | 4,54 | 172,52 |
| 65 | 23 | Caixas | Lâmina de bisturi nº 23 - 100 unid. | Advantive | 22,80 | 524,40 |
| 66 | 75 | Caixas | Lâmina fosca - 50 unid. | Exacta | 4,03 | 302,25 |
| 94 | 75 | Unidades | Placa de hidrocolóide (gelatina, pectina e carboximetilcelulose) 15 x 15 cm | Casex | 12,80 | 960,00 |
| 96 | 8 | Frascos | Prontosan solução/liquida - 350 ml | DBS | 106,00 | 848,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

| | | | | | | |
|-----|-----|----------|------------------------|------------|-------|--------|
| 97 | 38 | Litros | PVPI 10% de Iodo Ativo | Rioquimica | 22,90 | 870,20 |
| 99 | 30 | Unidades | Scalp nº 21 | Vital Gold | 0,21 | 6,30 |
| 100 | 30 | Unidades | Scalp nº 23 | Vital Gold | 0,21 | 6,30 |
| 101 | 30 | Unidades | Scalp nº 25 | Vital Gold | 0,21 | 6,30 |
| 109 | 15 | Unidades | Sonda folley nº 14 | Advantive | 2,36 | 35,40 |
| 110 | 15 | Unidades | Sonda folley nº 16 | Advantive | 2,36 | 35,40 |
| 111 | 263 | Unidades | Sonda folley nº 18 | Advantive | 2,36 | 620,68 |
| 112 | 15 | Unidades | Sonda folley nº 20 | Advantive | 2,36 | 35,40 |
| 113 | 38 | Unidades | Sonda folley nº 22 | Advantive | 2,36 | 89,68 |
| 114 | 38 | Unidades | Sonda folley nº 24 | Advantive | 2,36 | 89,68 |
| 118 | 225 | Unidades | Sonda uretral nº 14 | Biobase | 0,43 | 96,75 |
| 125 | 38 | Unidades | Tesoura FF | Golgran | 21,91 | 832,58 |

➤ **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA**, o valor total de **R\$ 114.307,50** (cento e quatorze mil, trezentos e sete reais e cinquenta centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|--|----------------|-----------------|-----------------|
| 12 | 2.250 | Litros | Álcool 70% | Jalles Machado | 3,78 | 8.505,00 |
| 29 | 2.250 | Bisnagas | Colagenase 0,6U/g - 50 gr | Cristalia | 34,69 | 78.052,50 |
| 30 | 750 | Bisnagas | Colagenase 0,6U/g + cloranfenicol 0,1g/g - 50 gr | Cristalia | 37,00 | 27.750,00 |

➤ **CQC – TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA**, o valor total de **R\$ 8.550,00** (oito mil, quinhentos e cinquenta reais), sendo:

COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|--------|---|---------|-----------------|-----------------|
| 67 | 2.250 | Caixas | Lancetas para teste de glicemia - 100 unid. | Uniqmed | 3,80 | 8.550,00 |

➤ **DAKFILM COMERCIAL LTDA**, o valor total de **R\$ 11.625,00** (onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais), sendo:

COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|---------------------------------|-------|-----------------|-----------------|
| 102 | 37.500 | Unidades | Seringa 1ml agulhada 0,6 x 0,25 | SR | 0,31 | 11.625,00 |

➤ **FABIO LUIZ BORGES MEDICAMENTOS ME**, o valor total de **R\$ 5.465,33** (cinco mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos), sendo:

COTA RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|---------------------------------------|---------------------|-----------------|-----------------|
| 31 | 37 | Unidades | Coletor de urina sistema fechado | Advantive | 2,93 | 108,41 |
| 33 | 50 | Litros | Detergente enzimático | Prolink Zymedt Gold | 15,429 | 771,45 |
| 42 | 75 | Pacotes | Espátula de Ayres - 100 unid. | Theoto | 4,9429 | 370,72 |
| 49 | 25 | Unidades | Fleet enema | JP | 4,20 | 105,00 |
| 60 | 50 | Litros | Hipoclorito 01% | Prolink | 2,00 | 100,00 |
| 80 | 1.250 | Unidades | Micropore 25x10 | Ciex | 1,95 | 2.437,50 |
| 105 | 250 | Unidades | Seringa de 10ml | Descarpack | 0,254 | 63,50 |
| 106 | 500 | Unidades | Seringa de 20ml | Descarpack | 0,414 | 207,00 |
| 117 | 750 | Unidades | Sonda uretral nº 12 | Biobase | 0,60 | 450,00 |
| 121 | 75 | Bisnagas | Sulfadiazina de prata 1% creme - 50gr | Nativita | 4,60 | 345,00 |
| 124 | 12 | Unidades | Termômetro | Gtech | 8,00 | 96,00 |
| 131 | 125 | Bisnagas | Xilocaina pomada - 50 gr | Pharlab | 3,286 | 410,75 |

➤ **GILMAR CHIZZOLINI - ME**, o valor total de **R\$ 9.549,10** (nove mil, quinhentos e quarenta e nove reais e dez centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|---------------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 69 | 10 | Litros | Lugol 02% | Newprov | 76,30 | 763,00 |
| 126 | 2.000 | Unidades | Teste rápido gravidez | Ebram | 0,52 | 1.040,00 |
| 128 | 100 | Unidades | Tube seco para coleta de sangue | Vaccuplast | 0,70 | 70,00 |
| 130 | 5 | Litros | Violeta genciana | Newprov | 35,00 | 175,00 |

COTA RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|-------------------------------------|--------------|-----------------|-----------------|
| 16 | 5 | Unidades | Almotolia 500ml | J. Prolab | 3,80 | 19,00 |
| 56 | 12 | Litros | Gel para eletrocardiografo ECG | Hall | 7,35 | 88,20 |
| 57 | 12 | Litros | Gel para USG | Hall | 7,20 | 86,40 |
| 64 | 7 | Caixas. | Lâmina de bisturi nº 12 - 100 unid. | Solidor | 30,15 | 211,05 |
| 65 | 7 | Caixas | Lâmina de bisturi nº 23 - 100 unid. | Solidor | 30,15 | 211,05 |
| 66 | 25 | Caixas | Lâmina fosca - 50 unid. | Precision | 4,00 | 100,00 |
| 99 | 10 | Unidades | Scalp nº 21 | Labor Import | 0,28 | 2,80 |
| 100 | 10 | Unidades | Scalp nº 23 | Labor Import | 0,28 | 2,80 |
| 101 | 10 | Unidades | Scalp nº 25 | Labor Import | 0,28 | 2,80 |
| 103 | 25.000 | Unidades | Seringa 1ml agulhada 08 x 0,30 | Solidor | 0,27 | 6.750,00 |
| 129 | 1 | Litros | Vaselina liquida | Dinâmica | 27,00 | 27,00 |

➤ **INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO - ME**, o valor total de **R\$ 7.837,81** (sete mil, oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|---------|-------------------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 55 | 5 | Rolos | Gaze rolo tipo queijo 91x91 09 fios | Med Gauze | 29,25 | 146,25 |
| 81 | 50 | Bastões | Nitrato de prata 05% - 5 gr | Mutinaturi | 96,00 | 4.800,00 |

COTA RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|---|------------|-----------------|-----------------|
| 1 | 62 | Pacotes | Abaixador de língua - 100 unid. | Estilo | 3,14 | 194,68 |
| 2 | 7 | Pacotes | Absorvente Íntimo | Charmes | 2,14 | 14,98 |
| 22 | 2 | Rolos | Atadura de RAYON estéril 7,5cm x 5mts | Unicenter | 8,15 | 16,30 |
| 32 | 3 | Unidades | Cuba Rim | Golgran | 35,00 | 105,00 |
| 35 | 1 | Unidades | Dispositivo Intra-Uterino (DIU) | Opinum | 145,00 | 145,00 |
| 36 | 12 | Unidades | Dispositivo urinário nº6 | Biosani | 1,15 | 13,80 |
| 37 | 50 | Unidades | Equipo simples para soro | Descarpack | 1,14 | 57,00 |
| 59 | 7 | Caixas | Hastes flexíveis com pontas de algodão - 75 unid. | TopCotton | 1,25 | 8,75 |
| 62 | 12 | Kits | Kit para inalação (máscara fechada, copinho e prolongamento) de ar comprimido: Conector amarelo ¾ - 16UNF | Cristifoli | 5,80 | 69,60 |
| 78 | 500 | Pacotes | Luvras Plástica Descartável - 100 unid. | Luplast | 3,35 | 1.675,00 |
| 87 | 12 | Rolos | Papel para eletrocardiografo ECG 216mm x 30m | Libema | 30,00 | 360,00 |
| 88 | 12 | Rolos | Papel para eletrocardiografo ECG 80mm x 30m | Libema | 12,00 | 144,00 |
| 122 | 5 | Unidades | Tala de Imobilização Moldável em EVA Amarela | Marimar | 17,49 | 87,45 |

➤ **KJH COMERCIAL LTDA - EPP**, o valor total de **R\$ 15.822,55** (quinze mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|--------------------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| 41 | 2.000 | Unidades | Esparadrapo 2,5cm x 4,5m | Missner | 2,25 | 4.500,00 |
| 90 | 50 | Unidades | Pinça cheron | Cralplast | 1,01 | 50,50 |
| 95 | 2.000 | Unidades | Pote para coleta de urina 80ml | Cralplast | 0,26 | 520,00 |



COTA RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|--|--------------|-----------------|-----------------|
| 40 | 125 | Unidades | Esparadrado 10cm x 4,5m | Adpele | 6,14 | 767,50 |
| 43 | 750 | Unidades | Espéculo vaginal lubrificado não estéril tamanho M | Cralplast | 1,12 | 840,00 |
| 44 | 375 | Unidades | Espéculo vaginal lubrificado não estéril tamanho P | Cralplast | 1,07 | 401,25 |
| 48 | 12 | Frascos | Fixador citológico em spray - 100ml | Cralplast | 5,40 | 64,80 |
| 70 | 25 | Caixas | Luva de procedimento tamanho G - 100 unid. | Médix Brasil | 16,00 | 400,00 |
| 71 | 125 | Caixas | Luva de procedimento tamanho M - 100 unid. | Médix Brasil | 16,00 | 2.000,00 |
| 72 | 75 | Caixas | Luva de procedimento tamanho P - 100 unid. | Médix Brasil | 16,00 | 1.200,00 |
| 73 | 12 | Caixas | Luva de procedimento tamanho PP - 100 unid. | Médix Brasil | 16,00 | 192,00 |
| 102 | 12.500 | Unidades | Seringa 1ml agulhada 0,6 x 0,25 | Vaculplast | 0,38 | 4.750,00 |
| 127 | 25 | Pacotes | Touca descartável - 100 unid. | Hndesc | 5,46 | 136,50 |

➤ **LAURA DE ALMEIDA CASTANHO BARROS - ME**, o valor total de **R\$ 32.862,60** (trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|---------|--|----------|-----------------|-----------------|
| 98 | 50 | Frascos | Rifamicina SV, sal sódico 10mg - 20 ml | Natulab | 5,252 | 262,60 |
| 119 | 10.000 | Frascos | Soro fisiológico 0,9% - 100 ml | Arboreto | 1,188 | 11.880,00 |
| 120 | 10.000 | Frascos | Soro fisiológico 0,9% - 250 ml | Arboreto | 2,072 | 20.720,00 |

➤ **LUANA SALLES DE LIMA ME**, o valor total de **R\$ 31.195,88** (trinta e um mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|--------|------------------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 17 | 5 | Jogos | Amnioscópio | Ciruvet | 1.540,00 | 7.700,00 |
| 28 | 150 | Litros | Clorexidina degermante 02% | Rioquimica | 9,12 | 1.368,00 |
| 82 | 12 | Rolos | Papel grau cirúrgico 05cm - 100 mt | Hospiflex | 18,00 | 216,00 |
| 83 | 30 | Rolos | Papel grau cirúrgico 10cm - 100 mt | Hospiflex | 34,56 | 1.036,80 |
| 84 | 30 | Rolos | Papel grau cirúrgico 15cm - 100 mt | Hospiflex | 45,40 | 1.362,00 |
| 85 | 10 | Rolos | Papel grau cirúrgico 30cm - 100 mt | Hospiflex | 89,00 | 890,00 |

COTA RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|--|-------------|-----------------|-----------------|
| 8 | 3.750 | Unidades | Agulha 25x07 | Descarpack | 0,064 | 240,00 |
| 9 | 3.750 | Unidades | Agulha 25x08 | Descarpack | 0,067 | 251,25 |
| 13 | 12 | Litros | Álcool gel 70% | Cinord | 10,15 | 121,80 |
| 14 | 75 | Rolos | Algodão hidrófilo 500 gramas | Ssplus | 9,64 | 723,00 |
| 27 | 12 | Unidades | Clorex degermante | Rioquimica | 24,00 | 288,00 |
| 45 | 7 | Unidades | Estetoscópio | Accumed | 13,79 | 96,53 |
| 47 | 125 | Unidades | Fita crepe 50mmx50m | Hospiflex | 6,90 | 862,50 |
| 54 | 40.000 | Pacotes | Gaze estéril 13 fios contendo 10 unid. | Clean | 0,38 | 15.200,00 |
| 97 | 12 | Litros | PVPI 10% de Iodo Ativo | Rio Quimica | 37,00 | 444,00 |
| 125 | 12 | Unidades | Tesoura FF | Golgran | 33,00 | 396,00 |

➤ **LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA ME**, o valor total de **R\$ 11.278,70** (onze mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|-------------------------------|---------|-----------------|-----------------|
| 39 | 30 | Unidades | Esfigmomanômetro | Premium | 55,50 | 1.665,00 |
| 74 | 50 | Pares | Luva estéril nº 7,0 cirúrgica | Medix | 0,93 | 46,50 |
| 75 | 50 | Pares | Luva estéril nº 7,5 cirúrgica | Medix | 0,93 | 46,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

| | | | | | | |
|----|-----|----------|---|--------------|-------|----------|
| 76 | 50 | Pares | Luva estéril nº 8,0 cirúrgica | Medix | 0,93 | 46,50 |
| 77 | 50 | Pares | Luva estéril nº 8,5 cirúrgica | Medix | 0,93 | 46,50 |
| 86 | 300 | Pacotes | Papel lençol - 06 rolos de 50mts x 50cm | Diamante | 24,29 | 7.287,00 |
| 89 | 50 | Unidades | Pinça anatômica | Weldon | 8,50 | 425,00 |
| 91 | 30 | Unidades | Pinça Dente de Rato | Professional | 9,20 | 276,00 |
| 92 | 50 | Unidades | Pinça Kelly | Weldon | 21,99 | 1.099,50 |

COTA RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|--------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| 109 | 5 | Unidades | Sonda folley nº 14 | Cirufoley | 2,70 | 13,50 |
| 110 | 5 | Unidades | Sonda folley nº 16 | Cirufoley | 2,70 | 13,50 |
| 111 | 87 | Unidades | Sonda folley nº 18 | Cirufoley | 2,70 | 234,90 |
| 112 | 5 | Unidades | Sonda folley nº 20 | Cirufoley | 2,70 | 13,50 |
| 113 | 12 | Unidades | Sonda folley nº 22 | Cirufoley | 2,70 | 32,40 |
| 114 | 12 | Unidades | Sonda folley nº 24 | Cirufoley | 2,70 | 32,40 |

➤ **MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**, o valor total de **R\$ 438,75** (quatrocentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|--|---------|-----------------|-----------------|
| 93 | 75 | Unidades | Placa de alginato de cálcio e sódio (fibras de ácido algínico) 7,5 x 12 cm | Curatec | 5,85 | 438,75 |

➤ **MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME**, o valor total de **R\$ 4.800,24** (quatro mil, oitocentos reais e vinte e quatro centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|---------|---|-----------|-----------------|-----------------|
| 4 | 250 | Frasco | Água destilada - 10 ml | Equiplex | 0,24 | 60,00 |
| 25 | 300 | Frascos | Brometo de ipatrópio (Atrovent) | Teuto | 1,52 | 456,00 |
| 34 | 300 | Ampolas | Dipirona sódico 500mg | Hipolabor | 0,96 | 288,00 |
| 50 | 100 | Ampolas | Fosfato dissódico de Dexametasona 02mg/ml | Farmace | 0,85 | 85,00 |
| 51 | 100 | Ampolas | Fosfato dissódico de dexametasona 04mg/ml | Farmace | 1,50 | 150,00 |
| 58 | 100 | Ampolas | Glicose 25% - 10 ml | Samtec | 0,38 | 38,00 |

COTA RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|--|-----------|-----------------|-----------------|
| 5 | 12 | Litros | Água oxigenada 10 volumes | Farmax | 5,20 | 62,40 |
| 12 | 750 | Litros | Alcool 70% | Prolink | 4,20 | 3.150,00 |
| 15 | 8 | Unidades | Almotolia 250ml | J. Prolab | 2,59 | 20,72 |
| 23 | 25 | Caixas | Bandagem p/ estancamento sanguíneo-500 unid. | AMP | 12,11 | 302,75 |
| 52 | 25 | Unidades | Frasco para alimentação enteral | Biobase | 0,89 | 22,25 |
| 107 | 2 | Unidades | Sonda de aspiração traqueal nº 12 | Medsonda | 0,78 | 1,56 |
| 108 | 2 | Unidades | Sonda de aspiração traqueal nº 10 | Medsonda | 0,78 | 1,56 |
| 115 | 75 | Unidades | Sonda uretral nº 08 | Biosani | 0,72 | 54,00 |
| 116 | 75 | Unidades | Sonda uretral nº 10 | Biosani | 0,72 | 54,00 |
| 118 | 75 | Unidades | Sonda uretral nº 14 | Biosani | 0,72 | 54,00 |

➤ **NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.**, o valor total de **R\$ 11.824,42** (onze mil, oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta e dois centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|-------|---------------------------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| 22 | 8 | Rolos | Atadura de RAYON estéril 7,5cm x 5mts | Polar Fix | 5,05 | 40,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

| | | | | | | |
|-----|-------|----------|---|------------|--------|----------|
| 31 | 113 | Unidades | Coletor de urina sistema fechado | Advantive | 2,40 | 271,20 |
| 36 | 38 | Unidades | Dispositivo urinário nº6 | Inovatex | 0,98 | 37,24 |
| 38 | 225 | Pacotes | Escova endocervical - 100 unid. | Kolplast | 11,15 | 2.508,75 |
| 43 | 2.250 | Unidades | Espéculo vaginal lubrificado não estéril tamanho M | Kolplast | 0,99 | 2.227,50 |
| 44 | 1.125 | Unidades | Espéculo vaginal lubrificado não estéril tamanho P | Kolplast | 0,93 | 1.046,25 |
| 61 | 1 | Caixa | Indicador biológico do tipo Auto Contido, com tempo de resposta de no máximo 48 horas, composto de uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e calibrados de Bacillus Stearothermophilus (ATCC 7953, c/ certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização a vapor saturado. A tira contendo os esporos está armazenada em uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio p/ o cultivo dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rotulo externo que informa o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos p/ a identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não processadas. Prazo de validade 02 (dois) anos. Caixa c/ 50 unidades | Clean Up | 199,00 | 199,00 |
| 64 | 23 | Caixas | Lâmina de bisturi nº 12 - 100 unid. | Advantive | 22,79 | 524,17 |
| 78 | 1.500 | Pacotes | Luvas Plástica Descartável - 100 unid. | Luplast | 1,98 | 2.970,00 |
| 87 | 38 | Rolos | Papel para eletrocardiograma ECG 216mm x 30m | Four Star | 12,68 | 481,84 |
| 88 | 38 | Rolos | Papel para eletrocardiograma ECG 80mm x 30m | Four Star | 4,57 | 173,66 |
| 107 | 8 | Unidades | Sonda de aspiração traqueal nº 12 | Medsonda | 0,50 | 4,00 |
| 108 | 8 | Unidades | Sonda de aspiração traqueal nº 10 | Medsonda | 0,47 | 3,76 |
| 115 | 225 | Unidades | Sonda uretral nº 08 | Medsonda | 0,40 | 90,00 |
| 116 | 225 | Unidades | Sonda uretral nº 10 | Medsonda | 0,41 | 92,25 |
| 117 | 2.250 | Unidades | Sonda uretral nº 12 | Medsonda | 0,41 | 922,50 |
| 122 | 15 | Unidades | Tala de Imobilização Moldável em EVA Amarela | Ortocenter | 15,46 | 231,90 |

➤ **PAMP & VAMD COMERCIO VAREJISTA LTDA EPP**, o valor total de **R\$ 21.359,51** (vinte e um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e um centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL E RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|-------------------------------------|------------|-----------------|-----------------|
| 18 | 100 | Pacotes | Atadura de crepe 06cm - 12 unid. | Texcare | 1,90 | 190,00 |
| 19 | 500 | Pacotes | Atadura de Crepe 10cm - 12 unid. | Texcare | 3,00 | 1.500,00 |
| 20 | 1.000 | Pacotes | Atadura de Crepe 15cm - 12 unid. | Texcare | 4,53 | 4.530,00 |
| 21 | 300 | Pacotes | Atadura de Crepe de 20cm - 12 unid. | Texcare | 6,03 | 1.809,00 |
| 46 | 1.000 | Unidades | Fita crepe 16mmx50m | Polarfix | 2,115 | 2.115,00 |
| 104 | 30.000 | Unidades | Seringa 1ml agulhada 13 x 0,38 | Descarpack | 0,218 | 6.540,00 |

COTA RESERVA

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|---|------------|-----------------|-----------------|
| 6 | 3.750 | Unidades | Agulha 13 x0,45 | Descarpack | 0,068 | 255,00 |
| 7 | 3.750 | Unidades | Agulha 20x5,5 | Descarpack | 0,068 | 255,00 |
| 10 | 125 | Unidades | Agulha 30x08 | Descarpack | 0,069 | 8,63 |
| 11 | 125 | Unidades | Agulha 40x12 | Descarpack | 0,069 | 8,63 |
| 38 | 75 | Pacotes | Escova endocervical - 100 unid. | Kolplast | 13,68 | 1.026,00 |
| 67 | 750 | Caixas | Lancetas para teste de glicemia - 100 unid. | Uniqmed | 3,96 | 2.970,00 |
| 79 | 25 | Pacotes | Máscara cirúrgica c/ elástico descart. | Descarpack | 6,09 | 152,25 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

- **ROSICLER CIRURGICA LTDA**, o valor total de **R\$ 2.025,00** (dois mil e vinte e cinco reais), sendo:

COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|--------|----------|-----------------|-------|-----------------|-----------------|
| 6 | 11.250 | Unidades | Agulha 13 x0,45 | SR | 0,06 | 675,00 |
| 7 | 11.250 | Unidades | Agulha 20x5,5 | SR | 0,06 | 675,00 |
| 8 | 11.250 | Unidades | Agulha 25x07 | SR | 0,06 | 675,00 |

- **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, o valor total de **R\$ 56.741,23** (cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte e três centavos), sendo:

COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|------|---------|----------|--|---------|-----------------|-----------------|
| 5 | 38 | Litros | Água oxigenada 10 volumes | Farmax | 3,81 | 144,78 |
| 40 | 375 | Unidades | Esparadrapo 10cm x 4,5m | Missner | 5,40 | 2.025,00 |
| 54 | 120.000 | Pacotes | Gaze estéril 13 fios contendo 10 unid. | America | 0,36 | 43.200,00 |
| 68 | 38 | Frascos | Loção oleosa a base de ácidos graxos essenciais c/ vitaminas A e E - 200ml | Nutriex | 3,30 | 125,40 |
| 70 | 75 | Caixas | Luva de procedimento tamanho G - 100 unid. | Targa | 14,70 | 1.102,50 |
| 71 | 375 | Caixas | Luva de procedimento tamanho M - 100 unid. | Targa | 14,70 | 5.512,50 |
| 72 | 225 | Caixas | Luva de procedimento tamanho P - 100 unid. | Targa | 14,70 | 3.307,50 |
| 73 | 38 | Caixas | Luva de procedimento tamanho PP - 100 unid. | Targa | 14,70 | 558,60 |
| 79 | 75 | Pacotes | Máscara cirúrgica c/ elástico descart. | Xintão | 4,70 | 352,50 |
| 127 | 75 | Pacotes | Touca descartável - 100 unid. | Xintão | 4,75 | 356,25 |
| 129 | 4 | Litros | Vaselina líquida | Farmax | 14,05 | 56,20 |

Pilar do Sul - SP, 26 de novembro de 2018.

ANTONIO JOSE PEREIRA
Prefeito Municipal